lieiosa costumanza, quasi fosse un lodevolissimo ritrovato, siccome lo at-

testa Vincenzo Galilei (229): e lo Zarlino, quantunque probo, ed istrui-

to, non si fa punto coscienza di ricordare ai novelli maestri l'esempio

de^ musici antichi, esortandogli a non comporre alcuna messa se non

sopra qualche soggetto o ricavato dal canto piano ^ o da alcun mottetto.

(227) Henrichl Loritl Glareani Patritii Claronensis apud Helvetios , Dodecachordon
,

Basileae, per Henricum Petri 1547. ^^^- ^- P^o- 44o- ^e Jodaco Pratensi. Is multa

jucunda relatu fecìsse dicitur . Inter alia multa et hoc ferunt . Francorum regem Li-

tuichum XII. haud scio quod sacerdotium Uomini promisisse, Ferum cum promissa le-

viter, ut in regnm aulis fieri solet, caderent, ibi commotum Jodocuni psalmum com-

posuisse : Memor esto verbi tui servo tuo , tanta majestate, ac elegantia^ ut ad canto-

rum collegium relatus, ac deinde fusto judicio excussus, admirationi omnibus fuerit .

Regem suffuso pudore promissionem diutius differre non ausum, beneficium quod pro-

miserat, prestitisse . Ibi vero, virum principis liberalitatem expertum, continuo alterum

prò gratiarum actione orsum esse psalmum: Bonitatetn fecisti cum servo tuo Domine .

Ferum inter has duas harmonias videre licet, quanto dubia praemiorum spes plus ur-

geat, quam certo depositum beneficium . Ncque enim paulo venustior est, meo quidem

judicatu, si affectus spectes, prior, quam posterior editio .

(228) Glareanus loc. cit. Idem Jodocus, cum ab nescio quo magnate beneficium

ambiret, ac ille procrastinator idemtidem diceret mutila illa francorum lingua: laisse

faire moy ; hoc est , sine me facere : haud cunctanler ad eadem verba totani compo-

suit missam oppido elegantem : la, sol, fa, re, mi .

(229) Dialogo di Vincenzo Galilei della miis, ant. , e della moder. pag. 88.
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o dalle vocali di fanlasiiche parole, o da altro simile (aSo)-, cioè da

canzoni, da arie, da villoUe , da romanzi , da madrigali, da sonetti, ec.

Non mancarono però fra i compositori medesimi di que' tempi altri di

senso migliore, i quali rimproveravano ai loro coetanei siffatto abuso. Le

messe ^ elpsalmi, così il Vicentino (a'ii) essendo ecclesiastici è pur

il dovere , che il proceder loro sia di[ferente da quello delle can-

zoni franzesi, et da madrigali^ et da villette. La messa vuole il

proceder con gravità^ et piii pieno di divolione ^ che di lascivia: et

alcuni comporranno una messa sopra un madrigale , et sopra una